
UCHWAŁA NR XXII/260/2016
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 27 kwietnia 2016 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miejskiej Bolesławiec do realizacji projektu 
pod nazwą "Wieże i punkty widokowe oraz ścieżki na rzecz rozwoju turystyki w Euroregionie 

Nysa"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  z 2016 
r. poz. 446)

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Bolesławiec do realizacji projektu pod 
nazwą „Wieże i punkty widokowe oraz ścieżki na rzecz rozwoju turystyki w Euroregionie Nysa”, 
realizowanego przez Euroregion Nysa, ze środków Europejskiej Współpracy Terytorialnej, w ramach 
Programu Interreg V-A Republika Czeska – Polska.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Id: 4D127A13-6795-436C-AEAA-0E39921DF0B5. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miasta

Jarosław Kowalski

Uzasadnienie

Gmina Miejska Bolesławiec, zamierza podjąć współpracę z Euroregionem Nysa (partner wiodący),
oraz partnerami - to jest: Hohenwald, Obec Koberovy, Město Lomnice nad Popelkou, CAF Bratrouchov
z.s., Město Smržovka, Město Tanvald, TJ Bižuterie, z.s., Město Turnov, Město Železný Brod, Miasto
Jawor, Gmina Miejska Kamienna Góra, Miasto i Gmina Mirsk, Gmina Miejska Świeradów-Zdrój, Gmina
Świerzawa, Gmina Wojcieszow, Nadleśnictwo Szklarska Poręba, Nadleśnictwo Złotoryja, celem
wspólnej realizacji projektu pod nazwą: "Wieże i punkty widokowe oraz ścieżki na rzecz rozwoju
turystyki
w Euroregionie Nysa".

Celem projektu jest stworzenie w regionie przygranicznym, w polsko - czeskiej części Euroregionu
Nysa, sieci wież i punktów widokowych oraz szlaków turystycznych, która będzie promowana w
jednolity sposób, stanowiąc nowy produkt turystyczny w Euroregionie. Celem projektu jest również
przyciągnięcie większej liczby turystów do poszczególnych miejsc turystycznych Euroregionu Nysa,
zwiększenie ich liczby oraz wydłużenie ich pobytu na danym terenie. Sieć wież i punktów widokowych
oraz szlaków turystycznych będzie realizowana zarówno po czeskiej, jak polskiej stronie pogranicza.
Wszystkie działania projektu będą wzajemnie powiązane, aby z produktów projektu mogły korzystać
grupy docelowe po obu stronach regionu pogranicza. Sieć wież i punktów widokowych oraz szlaków
turystycznych będzie prezentowana w sposób skoordynowany, aby dotarła do jak największej liczby
podmiotów z grona grup docelowych po obu stronach granicy.

Poprzez realizację tego działania kluczowego zostanie zbudowanych łącznie 19 wież lub punktów
widokowych. Dziewięć elementów będzie po stronie czeskiej a 10 elementów po stronie polskiej. Gmina
Miejska Bolesławiec przeprowadzi rekonstrukcję neogotyckiej wieży widokowej Jenny. Wszystkie
wymienione wieże lub punkty widokowe znajdują się w regionie polsko - czeskiego pogranicza.

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

RR/RR

Id: 4D127A13-6795-436C-AEAA-0E39921DF0B5. Podpisany Strona 1




